
Josué Gutiérrez
5.04 kW 5 de Diciembre de 2024

DAC

1,600 kWh $ 11,565

8 1,460 kWh $1,308

88.69 % BIMESTRE $ 10,257

$69,390.00 MXN $7,851.00 MXN $61,539.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.6 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 $ 20,862.16

TASA INTERNA DE
RETORNO

177.0 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240012

Josué Gutiérrez  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 69,540.53

Descuento $ 13,908.11

TOTAL (MXN) $ 55,632.42

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 69,390.00 $ 7,851.00 $ 20,862.16 $ 61,539.00 $ 82,401.16 $ 26,768.74

2 $ 71,471.70 $ 8,086.53 $ 0.00 $ 63,385.17 $ 63,385.17 $ 90,153.91

3 $ 73,615.85 $ 8,329.13 $ 0.00 $ 65,286.73 $ 65,286.73 $ 155,440.63

4 $ 75,824.33 $ 8,579.00 $ 0.00 $ 67,245.33 $ 67,245.33 $ 222,685.96

5 $ 78,099.06 $ 8,836.37 $ 0.00 $ 69,262.69 $ 69,262.69 $ 291,948.64

6 $ 80,442.03 $ 9,101.46 $ 0.00 $ 71,340.57 $ 71,340.57 $ 363,289.21

7 $ 82,855.29 $ 9,374.50 $ 0.00 $ 73,480.78 $ 73,480.78 $ 436,770.00

8 $ 85,340.95 $ 9,655.74 $ 0.00 $ 75,685.21 $ 75,685.21 $ 512,455.20

9 $ 87,901.18 $ 9,945.41 $ 0.00 $ 77,955.76 $ 77,955.76 $ 590,410.97

10 $ 90,538.21 $ 10,243.77 $ 0.00 $ 80,294.44 $ 80,294.44 $ 670,705.40

11 $ 93,254.36 $ 10,551.09 $ 0.00 $ 82,703.27 $ 82,703.27 $ 753,408.67

12 $ 96,051.99 $ 10,867.62 $ 0.00 $ 85,184.37 $ 85,184.37 $ 838,593.04

13 $ 98,933.55 $ 11,193.65 $ 0.00 $ 87,739.90 $ 87,739.90 $ 926,332.94

14 $ 101,901.55 $ 11,529.46 $ 0.00 $ 90,372.10 $ 90,372.10 $ 1,016,705.04

15 $ 104,958.60 $ 11,875.34 $ 0.00 $ 93,083.26 $ 93,083.26 $ 1,109,788.30

16 $ 108,107.36 $ 12,231.60 $ 0.00 $ 95,875.76 $ 95,875.76 $ 1,205,664.05

17 $ 111,350.58 $ 12,598.55 $ 0.00 $ 98,752.03 $ 98,752.03 $ 1,304,416.08

18 $ 114,691.10 $ 12,976.51 $ 0.00 $ 101,714.59 $ 101,714.59 $ 1,406,130.67

19 $ 118,131.83 $ 13,365.80 $ 0.00 $ 104,766.03 $ 104,766.03 $ 1,510,896.70

20 $ 121,675.79 $ 13,766.78 $ 0.00 $ 107,909.01 $ 107,909.01 $ 1,618,805.71

21 $ 125,326.06 $ 14,179.78 $ 0.00 $ 111,146.28 $ 111,146.28 $ 1,729,951.99

22 $ 129,085.84 $ 14,605.17 $ 0.00 $ 114,480.67 $ 114,480.67 $ 1,844,432.66

23 $ 132,958.42 $ 15,043.33 $ 0.00 $ 117,915.09 $ 117,915.09 $ 1,962,347.75

24 $ 136,947.17 $ 15,494.63 $ 0.00 $ 121,452.54 $ 121,452.54 $ 2,083,800.29

25 $ 141,055.58 $ 15,959.47 $ 0.00 $ 125,096.12 $ 125,096.12 $ 2,208,896.40

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,540.9 1,743.3 1,675.0 1,503.8 1,413.2 1,491.0

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


